CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 125/2019

Sra. Presidente,

O  Vereador infra-assinado,  na forma regimental, requer a Vossa Excelência, consultado o

Plenário, que seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, encaminhando o presente

Requerimento  que  solicita  à  Secretária  de  Obras  e  Urbanismo,  Anita  de  Bessas  Adonin, que

informe a esta Casa se há possibilidade de se realizar, com urgência, o recapeamento da Av. Fernão

Dias, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento atendendo solicitação de diversos moradores  e  usuários da

avenida supracitada, tendo em vista a precária situação em que se encontra o piso da referida via

pública.

Lembrando que a mencionada avenida é um dos principais acessos à cidade e conta com a

presença de vários pontos comerciais e uma escola estadual.

            Portanto, imprescindível a recuperação do asfalto da destacada avenida.

Conto com o apoio dos colegas para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2019.

CABO NUNES DO PROERD

       VEREADOR DO PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br